СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

16 января 2018 года №  6/6
О согласовании направления средств
стимулирования управы  Рязанского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству территории Рязанского
района города Москвы (обустройство дворовых
территорий, проведение текущего и капитального
ремонта дворовых территорий) в 2018 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы  Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский  решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Рязанского  района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий) в 2018 году согласно приложению к настоящему  решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Рязанский mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Рязанский

	от 16.01.2018 года № 6/6

	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение
текущего и капитального ремонта дворовых территорий) в 2018 году

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм (шт., кв.м, п.м.)
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1.
	Зеленодольская  д. 9 кор. 5
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	1 153 351,76

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	90
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	2
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	150
	п.м.

	1.2.
	3-я Институская д. 4-6
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	200
	кв.м.
	915 438,52

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	100
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	3
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	1.3.
	Академика Скрябина д. 16 кор. 2
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	642
	кв.м.
	1 204 493,75

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	738
	кв.м.

	1.4.
	1-я Новокузьминская д. 16 кор. 2
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	1 213 144,37

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	100
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	7
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	150
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия (резиновое)
	160
	кв.м.

	1.5.
	Акадмика Скрябина  д. 20
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	840 965,69

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	443
	кв.м.

	1.6.
	Зеленодольская д. 3, д. 5/15
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	900
	кв.м.
	1 092 967,11

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	500
	кв.м.

	1.7.
	2-я Институская  д. 2/10, 1-й Институский пр-д. д. 8
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1130
	кв.м.
	1 863 475,70

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	150
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка игрового оборудования
	12
	шт.

	Обустройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	442
	кв.м.

	1.8.
	Волжский б-р. д. 3 кор. 1
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	20
	кв.м.
	1 206 830,78

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	8
	шт.

	Обустройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	442
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	80
	п.м.

	1.9.
	Зеленодольская д. 7 кор. 1, 2,3
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1700
	кв.м.
	1 949 139,24

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	177
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	2
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Оборудование
	Устройство антипарковочных столбиков
	50
	шт.

	1.10.
	Зарайская д. 53
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	200
	кв.м.
	633 914,31

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек
	2
	шт.

	Установка урн
	2
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Обустройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	15
	кв.м.

	1.11.
	Вострухина д. 7
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	110
	кв.м.
	660 625,01

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	500
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	250
	п.м.

	1.12.
	12-я Новокузьминская д. 2/8, д. 4 кор. 1
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	750
	кв.м.
	1 871 345,10

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	2
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	8
	шт.

	Обустройство мягких видов покрытия (резиновое)
	170
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	575
	кв.м.

	1.13.
	Окская д. 44 кор. 1
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1000
	кв.м.
	1 235 952,13

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	396
	кв.м.

	Обустройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	90
	кв.м.

	1.14.
	Вострухина  д. 3
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	300
	кв.м.
	749 154,29

	Обустройство бункерных площадок
	Обустройство бункерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	500
	кв.м.

	Оборудование
	Устройство антипарковочных столбиков
	45
	шт.

	1.15.
	Михайлова д. 33 кор. 1, 3, 1-й Институский пр-д. д. 2, 4/2.
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	1 047 005,64

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	900
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	100
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия (резиновое)
	50
	кв.м.

	1.16.
	Волжский б-р. д. 13 кор. 1
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	600
	кв.м.
	910 300,13

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	100
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия (резиновое)
	50
	кв.м.

	1.17.
	Академика Скрябина д. 16 кор. 1
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1000
	кв.м.
	2 074 360,47

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	300
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка спортивного оборудования, тренажеров
	14
	шт.

	Обустройство мягких видов покрытия (резиновое)
	130
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	418
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	200
	п.м.

	1.18.
	Коновалова д. 18
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	300
	кв.м.
	619 136,00

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	ИТОГО по мероприятию по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)
	21 241 600,00

	ИТОГО по всем мероприятиям
	21 241 600,00